
 
 

UCHWAŁA NR LIX/320/2024 
RADY POWIATU GORLICKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego treningowego w mieszkanie treningowe oraz zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1 i 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 28 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1693) - 
Rada Powiatu Gorlickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Mieszkanie chronione treningowe w Gorlicach, przy ul. ks. Bronisława Świeykowskiego 3/4 
przekształca się w mieszkanie treningowe. 

§ 2. W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze 
rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych 
w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. 

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem czasowym i odpłatnym. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym jest równa średniomiesięcznemu kosztowi 
utrzymania jednego miejsca w tym mieszkaniu, który jest ustalany zarządzeniem Starosty Gorlickiego 

w terminie do 31 marca każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Średniomiesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w mieszkaniu treningowym to kwota wydatków 

z roku poprzedniego, przeznaczonych na utrzymanie tego mieszkania, która obejmuje zużycie wody, 
energii elektrycznej, gazu, odprowadzenie ścieków, wywóz nieczystości stałych, a także koszty usług 
zapewniających mieszkańcom pomoc w rozwijaniu lub utrwalaniu niezależności, sprawności w zakresie 
samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia 
prowadzenia niezależnego życia, podzielona przez liczbę miejsc w mieszkaniu oraz przez liczbę miesięcy 
funkcjonowania mieszkania w poprzednim roku kalendarzowym. 

4. Zarządzenie w sprawie średniomiesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca w mieszkaniu 
treningowym w 2024 r. zostanie wydane w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 
Podstawę jego ustalenia stanowić będzie średniomiesięczny koszt utrzymania jednego miejsca w mieszkaniu 
chronionym treningowym, obliczony zgodnie z zasadami określonymi w ust. 3. 

5. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2 i 4 stanowi podstawę do ustalenia opłaty za pobyt w mieszkaniu 
treningowym od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym zostało wydane. 

6. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym został ustalony na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc opłatę miesięczną przez 
liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2400



7. Stosuje się zasadę zaokrąglania ustalanej opłaty do pełnych złotych w dół. 

8. Tabela naliczania opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVI/217/18 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 
przekształcenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym treningowym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 maja 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego 

 
 

Witold Kochan 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2400



        Załącznik do Uchwały Nr LIX/320/2024 

 Rady Powiatu Gorlickiego   

                z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

TABELA NALICZANIA OPŁATY ZA POBYT W MIESZKANIU TRENINGOWYM 

 

 

 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę  
w rodzinie, w stosunku do kryterium dochodowego, o którym 

mowa  w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Procentowa wysokość opłaty 

Do 150% włącznie bezpłatnie 

Ponad 150% do 200% włącznie 20% 

Ponad 200% do 250% włącznie 40% 

Ponad 250% do 300% włącznie 60% 

Ponad 300% do 400% włącznie 80% 

Ponad 400% 100% 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2400


	UCHWAŁA NR LIX/320/2024 RADY POWIATU GORLICKIEGO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Tabela naliczania opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym


		2024-04-02T11:56:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




